
ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПЕРВОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2025 г. № 2 пгт Веселое

О внесении изменений в решение Веселовского окружного 
Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 9 «О бюджете 

Веселовского муниципального округа 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Веселовский муниципальный округ Запорожской 
области», принятого решением Веселовского окружного Совета депутатов от 27 
октября 2023 года № 2, Веселовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в пункты 1, 2, 3, 4, 5, 15 решения Веселовского 

окружного Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 9 «О бюджете 
Веселовского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов» и изложить их в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Веселовского 
муниципального округа:

1) общий объем доходов:
- на 2025 год в сумме 204 421,1 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 144 461,9 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 146 761,6 тыс. рублей.
2) общий объем расходов:
- на 2025 год в сумме 219 453,7 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 144 461,9 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы - 2 931,3 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 146 761,6 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы - 5 980,6 тыс. рублей.
3) резервный фонд Администрации Веселовского муниципального округа:
- на 2025 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей;



- на 2027 год в сумме 50,0 тыс. рублей;
4) дефицит (профицит) бюджета Веселовского муниципального округа: 
- на 2025 год в сумме 15 032,6 тыс. рублей;
- на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей;
- на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

«2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Веселовского 
муниципального округа, перечень статей и видов источников финансирования 
дефицита бюджета Веселовского муниципального округа на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

3. Утвердить объем доходов бюджета Веселовского муниципального округа, 
формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных 
поступлений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в суммах 
согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Веселовского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям 
(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Веселовского 
муниципального округа по главным распорядителям бюджетных средств, 
разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.»

«15. Средства, направляемые на исполнение расходных обязательств, 
возникающих в связи с осуществлением органами местного самоуправления 
полномочий по вопросам местного значения составляют

на 2025 год - 215 901,4 тыс. рублей;
на 2026 год - 142 505,0 тыс. рублей;
на 2027 год — 144 864,5 тыс. рублей.»
2. Приложения 1, 2, 3, 4 решения Веселовского окружного Совета депутатов 

от 20 декабря 2024 года № 9 «О бюджете Веселовского муниципального округа на 
2025 год и на плановый период годов» изложить в новой редакции.

3. Настоящее Решение с момента его опубликования.дь

*НОЙ 
nt, C0s£7 ■^ІЕГіуу

Председатель Веселовског^?| 
Окружного Совета депутатов!

U -Временно исполняющий 
полномочия Главы Веселовс^вь0?^ййн^^ 
муниципального округа

В.И. Мацак

В.Н. Юрченко

С



Приложение 1

тыс.рублей

Главный 

администратор 

источников 

финансирования 

дефицита 

бюджета

Группы, 

подгруппы, статьи 

и вида источника 

финансирования 

дефицита 

бюджета

1 2 3 4 5 6
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов

15 032,6 0,0 0,0

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов

-204 421,1 -144 461,9 -146 761,6

Увеличение остатков средств 

бюджетов
-204 421,1 -144 461,9 -146 761,6

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов
-204 421,1 -144 461,9 -146 761,6

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
-204 421,1 -144 461,9 -146 761,6

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных округов

-204 421,1 -144 461,9 -146 761,6

Уменьшение остатков средств 

бюджетов
219 453,7 144 461,9 146 761,6

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
219 453,7 144 461,9 146 761,6

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов
219 453,7 144 461,9 146 761,6

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных округов

219 453,7 144 461,9 146 761,6

Источники финансирования 

дефицита бюджетов 15 032,6 0,0 0,0

"

901 01 05 00 00 00 0000 000

901 01 05 00 00 00 0000 500

901 01 05 02 00 00 0000 500

901 01 05 02 01 14 0000 510

901 01 05 00 00 00 0000 600

901 01 05 02 00 00 0000 600

901 01 05 02 01 00 0000 610

901 00 00 00 00 00 0000 000

к решению Веселовского окружного 

Совета депутатов 

от 19.11.2025 № 2

901 01 05 02 01 00 0000 510

901 01 05 02 01 14 0000 610

"Приложение 1

к решению Веселовского окружного 

Совета депутатов "О бюджете 

Веселовского муниципального округа  на 

2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов"

от 20.12.2024 № 9

Сумма на 

2026 год

Сумма на 

2027 год

Источники финансирования дефицита бюджета Веселовского муниципального округа, перечень статей и 

видов источников финансирования дефицита бюджета Веселовского муниципального округа  на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов

Код классификации источников 

финансирования дефицита бюджета

Наименование групп, подгрупп, 

статей, видов источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета

Сумма на 

2025 год

901 01 00 00 00 00 0000 000



Приложение 2

"Приложение 2

тыс.рублей

Код  бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование групп, подгрупп и статей доходов
Сумма на 

2025 год

Сумма на 

2026 год

Сумма на 

2027 год

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 48 415,8 47 799,6 50 159,1
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 41 942,8 39 859,2 41 852,1
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 41 942,8 39 859,2 41 852,1

000 1 03 00000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

2 501,2 6 729,7 7 036,5

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации
2 501,2 6 729,7 7 036,5

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2 813,6 949,9 978,4
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 700,0 949,9 978,4

000 1 05 04060 02 1000 110

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному)

113,6 0,0 0,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 376,7 210,8 217,1

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями
376,7 210,8 217,1

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
756,5 0,0 0,0

000 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных округов
111,0 0,0 0,0

000 1 13 02064 14 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных округов

645,5 0,0 0,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 25,0 50,0 75,0

000 1 16 01000 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях

25,0 50,0 75,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 156 005,3 96 662,3 96 602,5

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

156 005,3 96 662,3 96 602,5

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
132 573,8 69 452,9 69 452,9

901 2 02 15001 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации

86 816,1 69 452,9 69 452,9

901 2 02 15002 14 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
45 757,7 0,0 0,0

от 20.12.2024 года № 9

Объем доходов бюджета Веселовского муниципального округа, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а 

также безвозмездных поступлений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

к решению Веселовского окружного Совета 

депутатов "О бюджете Веселовского 

муниципального округа на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

к решению Веселовского окружного Совета 

депутатов

от 19.11.2025 года № 2



000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии)
19 879,2 25 252,5 25 252,5

901 2 02 25044 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на адресную 

финансовую поддержку организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки

778,2 0,0 0,0

901 2 02 25348 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

модернизацию региональных и муниципальных библиотек

5 050,5 25 252,5 25 252,5

901 2 02 25467 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек

5 050,5 0,0 0,0

901 2 02 25519 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов 

на поддержку отрасли культуры
9 000,0 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации
3 552,3 1 956,9 1 897,1

901 2 02 30024 14 2100 150

Субвенции, бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передоваемых полномочий Субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным бюджетам из 

обласного бюджета на осуществление отдельных 

государственных полномочий в области законодательства 

об административных правонарушениях

3,4 0,0 0,0

901 2 02 30024 14 2200 150

Субвенции, бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передоваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенции местным бюджетам из 

обласного бюджета на осуществление органами местного 

самоуправления отдельных государственных полномочий 

по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних граждан 

1 687,3 1 687,3 1 687,3

901 2 02 30024 14 2300 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (субвенция местным бюджетам из 

областного бюджета на осуществление государственных 

полномочий органами местного самоуправления по 

созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

1 687,3 0,0 0,0

901 2 02 35118 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

174,3 196,1 205,2

901 2 02 35120 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов  общей юрисдикции в Российской Федерации

0,0 73,5 4,6

Итого 204 421,1 144 461,9 146 761,6

"



Приложение 3

"Приложение 3

тыс.рублей

Наименование 
Код 

раздела

Код 

подраздела

Код целевой 

статьи

Код вида 

расходов

Сумма на 

2025 год

Сумма на 

2026 год

Сумма на 

2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Веселовский муниципальный округ 219 453,7 141 530,6 140 781,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 120 824,5 70 321,2 69 255,7

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
01 02 001 00 00000 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Расходы на обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования
01 02 001 00 07000 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 02 001 00 07000 100 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 02 001 00 07000 200 0,0 0,0 0,0

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 4 037,8 3 000,0 3 000,0

Мероприятия по обеспечению деятельности 

представительных органов 
01 03 040 00 00000 4 037,8 3 000,0 3 000,0

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образования
01 03 040 00 01000 4 037,8 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 03 040 00 01000 100 4 032,6 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 03 040 00 01000 200 5,2 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов  

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

01 04 69 157,9 32 381,7 34 434,4

Мероприятия по обеспечению деятельности  органов 

исполнительной власти
01 04 030 00 00000 69 157,9 32 381,7 34 434,4

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений

01 04 030 00 04000 69 157,9 32 381,7 34 434,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 04 030 00 04000 100 67 694,8 32 026,8 34 079,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 04 030 00 04000 200 1 453,2 344,9 344,9

Иные бюджетные ассигнования 01 04 030 00 04000 800 10,0 10,0 10,0
Судебная система 01 05 3,4 73,5 4,6

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Веселовского муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям 

(непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 

2027 годов

к решению Веселовского окружного Совета 

депутатов "О бюджете Веселовского 

муниципального округа на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

от 20.12.2024 года № 9

к решению Веселовского окружного Совета 

депутатов 

от 19.11.2025 №2



Реализация отдельных государственных полномочий 01 05 002 00 00000 3,4 73,5 4,6

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов  общей юрисдикции в 

Российской Федерации

01 05 002 00 51200 0,0 73,5 4,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 05 002 00 51200 200 0,0 73,5 4,6

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в области законодательства об 

административных правонарушениях

01 05 002 00 74010 3,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 05 002 00 74010 200 3,4 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 50,0 50,0 50,0
Непрограммное направление расходов 01 11 099 00 00000 50,0 50,0 50,0
Резервный фонд Администрации Веселовского 

муниципального округа
01 11 099 00 09000 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 099 00 09000 800 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 42 469,8 31 816,0 28 766,7

Реализация отдельных государственных полномочий 01 13 002 00 00000 3 374,6 1 687,3 1 687,3

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан

01 13 002 00 74040 1 687,3 1 687,3 1 687,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 002 00 74040 100 1 467,2 1 467,2 1 467,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 002 00 74040 200 220,1 220,1 220,1

Осуществление государственных полномочий по 

созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав

01 13 002 00 74050 1 687,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 002 00 74050 100 1 467,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 002 00 74050 200 220,1 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 

деятельностью
01 13 020 00 00000 39 095,2 30 128,7 27 079,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение 

полномочий органов местного самоуправления
01 13 020 00 01000 39 045,2 30 078,7 27 029,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

01 13 020 00 01000 100 31 723,2 25 000,0 25 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
01 13 020 00 01000 200 7 309,5 5 068,7 2 019,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 020 00 01000 800 12,5 10,0 10,0
Прочие расходы 01 13 020 00 03000 50,0 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 020 00 03000 800 50,0 50,0 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 174,3 196,1 205,2
Мобилизационная и вневоинская подготовка 02 03 174,3 196,1 205,2

Реализация отдельных государственных полномочий 02 03 002 00 00000 174,3 196,1 205,2

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов

02 03 002 00 51180 174,3 196,1 205,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

02 03 002 00 51180 100 140,2 162,0 171,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
02 03 002 00 51180 200 34,1 34,1 34,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 5 080,7 6 729,7 7 036,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 080,7 6 729,7 7 036,5
Дорожный фонд 04 09 090 00 00000 5 080,7 6 729,7 7 036,5
Расходы на содержание и ремонт автомобильных 

дорог местного значения
04 09 090 00 01000 5 080,7 6 729,7 7 036,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

04 09 090 00 01000 100 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
04 09 090 00 01000 200 5 080,7 6 729,7 7 036,5

Иные бюджетные ассигнования 04 09 090 00 01000 800 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 19 224,9 160,0 160,0
Коммунальное хозяйство 05 02 043 00 00000 2 000,0 0,0 0,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 043 00 12000 2 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 02 043 00 12000 200 2 000,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 17 224,9 160,0 160,0
Мероприятия, общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности

05 03 043 00 00000 17 224,9 160,0 160,0

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 05 03 043 00 09000 12 012,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

05 03 043 00 09000 100 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 043 00 09000 200 12 012,3 100,0 100,0

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 

освещения
05 03 043 00 11000 5 212,6 60,0 60,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

05 03 043 00 11000 100 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
05 03 043 00 11000 200 5 202,6 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 05 03 043 00 11000 800 10,0 10,0 10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 08 00 52 222,8 52 413,6 52 413,6
Культура 08 01 52 222,8 52 413,6 52 413,6
Мероприятия в сфере культуры, физической 

культуры и спорта, молодежной политики
08 01 010 00 00000 33 121,8 26 906,0 26 906,0

Расходы на развитие библиотечного дела 08 01 010 00 01020 10 228,0 6 602,0 6 602,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

08 01 010 00 01020 100 9 671,0 6 000,0 6 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 010 00 01020 200 555,0 600,0 600,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01020 800 2,0 2,0 2,0
Расходы на развитие музейного дела 08 01 010 00 01030 3 300,5 2 602,0 2 602,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

08 01 010 00 01030 100 2 982,5 2 200,0 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 010 00 01030 200 316,0 400,0 400,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01030 800 2,0 2,0 2,0

Поддержка творческих инициатив населения, 

организаций в сфере культуры, творческих союзов 

(расходы на содержание дворцов и домов культуры, 

клубов и других заведений клубного типа)

08 01 010 00 01040 19 593,3 17 702,0 17 702,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

08 01 010 00 01040 100 17 863,3 16 300,0 16 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 010 00 01040 200 1 728,0 1 400,0 1 400,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 010 00 01040 800 2,0 2,0 2,0
Реализация мероприятий в рамках национальных 

проектов
08 01 012 00 00000 19 101,0 25 507,6 25 507,6

Государственная поддержка отрасли культуры в 

части проведения мероприятий по комплектованию 

книжных фондов библиотек муниципальных 

образований и государственных общедоступных 

библиотек субъектов Российской Федерации

08 01 012 01 L5191 9 000,0 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 012 01 L5191 200 9 000,0 0,0 0,0

Предоставление услуг в сфере культуры 08 01 012 03 00000 5 050,5 0,0 0,0
Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

08 01 012 03 L4670 5 050,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 012 03 L4670 200 5 050,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках федерального 

проекта "Семейные ценности и инфраструктура 

культуры" 

08 01 012 Я5 00000 5 050,5 25 507,6 25 507,6

Модернизация региональных и муниципальных 

библиотек
08 01 012 Я5 53480 5 050,5 25 507,6 25 507,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
08 01 012 Я5 53480 200 5 050,5 25 507,6 25 507,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 21 926,5 11 710,0 11 710,0
Физическая культура  11 01 21 926,5 11 710,0 11 710,0

Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная 

работа ДЮСШ, создание условий детскому населению 

для занятий физической культурой и спортом

11 01 010 00 02040 21 140,4 11 710,0 11 710,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами

11 01 010 00 02040 100 11 799,1 10 500,0 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 01 010 00 02040 200 9 331,3 1 200,0 1 200,0

Иные бюджетные ассигнования 11 01 010 00 02040 800 10,0 10,0 10,0
Адресная финансовая поддержка организаций, 

входящих в систему спортивной подготовки
11 01 010 00 L0440 786,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
11 01 010 00 L0440 200 786,1 0,0 0,0

ИТОГО 219 453,7 141 530,6 140 781,0

"



Приложение 4

тыс.рублей

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦСР КВР
Сумма на 2025 

год

Сумма на 2026 

год

Сумма на 2027 

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Веселовский муниципальный округ 219 453,7 141 530,6 140 781,0

Администрация Веселовского муниципального округа 

Запорожской области
901 215 415,9 138 530,6 137 781,0

Общегосударственные вопросы 901 01 00 116 961,0 67 517,3 66 460,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
901 01 02 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
901 01 02 001 00 00 000 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Расходы на обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального образования
901 01 02 001 00 07 000 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 02 001 00 07 000 100 5 105,6 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 02 001 00 07 000 200 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

901 01 04 69 157,9 32 381,7 34 434,4

Мероприятия по обеспечению деятельности прочих 

органов исполнительной власти
901 01 04 030 00 00 000 69 157,9 32 381,7 34 434,4

Обеспечение и содержание функционирования 

администраций городов, районов, других населенных 

пунктов и их структурных подразделений

901 01 04 030 00 04 000 69 157,9 32 381,7 34 434,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 04 030 00 04 000 100 67 694,8 32 026,8 34 079,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 04 030 00 04 000 200 1 453,2 344,9 344,9

Иные бюджетные ассигнования 901 01 04 030 00 04 000 800 10,0 10,0 10,0
Судебная система 901 01 05 3,4 73,5 4,6
Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 05 002 00 00 000 3,4 73,5 4,6

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов  общей юрисдикции в Российской Федерации

901 01 05 002 00 51 200 0,0 73,5 4,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 01 05 002 00 51 200 200 0,0 73,5 4,6

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

области законодательства об административных 

правонарушениях

901 01 05 002 00 74 010 3,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 05 002 00 74 010 200 3,4 0,0 0,0

Резервные фонды 901 01 11 50,0 50,0 50,0
Непрограммное направление расходов 901 01 11 099 00 00 000 50,0 50,0 50,0
Резервный фонд Администрации Веселовского 

муниципального округа
901 01 11 099 00 09 000 50,0 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 11 099 00 09 000 800 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 42 469,8 31 816,0 28 766,7

Реализация отдельных государственных полномочий 901 01 13 002 00 00 000 3 374,6 1 687,3 1 687,3

Осуществление органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних 

граждан

901 01 13 002 00 74 040 1 687,3 1 687,3 1 687,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 002 00 74 040 100 1 467,2 1 467,2 1 467,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 002 00 74 040 200 220,1 220,1 220,1

Ведомственная структура расходов бюджета Веселовского муниципального округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым 

статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

к решению Веселовского окружного Совета 

депутатов "О бюджете Веселовского 

муниципального округа  на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов"

от 20.12.2024 года № 9

"Приложение 4

к решению Веселовского окружного Совета 

депутатов

от 19.11.2025 № 2



Осуществление государственны государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

901 01 13 002 00 74 050 1 687,3 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 002 00 74 050 100 1 467,2 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 002 00 74 050 200 220,1 0,0 0,0

Мероприятия по обеспечению хозяйственной 

деятельностью
901 01 13 020 00 00 000 39 095,2 30 128,7 27 079,4

Учреждения, осуществляющие обеспечение полномочий 

органов местного самоуправления
901 01 13 020 00 01 000 39 045,2 30 078,7 27 029,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 01 13 020 00 01 000 100 31 723,2 25 000,0 25 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 020 00 01 000 200 7 309,5 5 068,7 2 019,4

Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 01 000 800 12,6 10,0 10,0
Выполнение прочих обязательств муниципального 

образования
901 01 13 020 00 02 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 01 13 020 00 02 000 200 0,0 0,0 0,0

Прочие расходы 901 01 13 020 00 03 000 50,0 50,0 50,0
Иные бюджетные ассигнования 901 01 13 020 00 03 000 800 50,0 50,0 50,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 174,3 196,1 205,2
Мобилизационная и вневоинская подготовка 901 02 03 174,3 196,1 205,2

Реализация отдельных государственных полномочий 901 02 03 002 00 00 000 174,3 196,1 205,2

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов

901 02 03 002 00 51 180 174,3 196,1 205,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 02 03 002 00 51 180 100 140,2 162,0 171,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 02 03 002 00 51 180 200 34,1 34,1 34,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 5 080,7 6 729,7 7 036,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 5 080,7 6 729,7 7 036,5
Дорожный фонд 901 04 09 090 00 00 000 5 080,7 6 729,7 7 036,5
Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог 

местного значения
901 04 09 090 00 01 000 5 080,7 6 729,7 7 036,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 04 09 090 00 01 000 100 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 04 09 090 00 01 000 200 5 080,7 6 729,7 7 036,5

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 19 224,9 160,0 160,0
Коммунальное хозяйство 901 05 02 043 00 00000 2 000,0 0,0 0,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 901 05 02 043 00 12000 2 000,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 05 02 043 00 12 000 2 000,0 0,0 0,0

Благоустройство 901 05 03 17 224,9 160,0 160,0
Мероприятия, общее руководство в области жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и дорожной 

деятельности

901 05 03 043 00 00 000 17 224,9 160,0 160,0

Расходы на благоустройство городов, сел, поселков 901 05 03 043 00 09 000 12 012,3 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 09 000 100 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 05 03 043 00 09 000 200 12 012,3 100,0 100,0

Расходы на ремонт и содержание линий наружного 

освещения 901 05 03 043 00 11 000 5 212,6 60,0 60,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 05 03 043 00 11 000 100 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 05 03 043 00 11 000 200 5 202,6 50,0 50,0

Иные бюджетные ассигнования 901 05 03 043 00 11 000 800 10,0 10,0 10,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМОТОГРАФИЯ 901 08 00 52 222,8 52 413,6 52 413,6
КУЛЬТУРА 901 08 01 52 222,8 52 413,6 52 413,6
Мероприятия в сфере культуры, физической культуры и 

спорта, молодежной политики
901 08 01 010 00 00 000 33 121,8 26 906,0 26 906,0

Расходы на развитие библиотечного дела 901 08 01 010 00 01 020 10 228,0 6 602,0 6 602,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 020 100 9 671,0 6 000,0 6 000,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 08 01 010 00 01 020 200 555,0 600,0 600,0

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 020 800 2,0 2,0 2,0
Расходы на развитие музейного дела 901 08 01 010 00 01 030 3 300,5 2 602,0 2 602,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 030 100 2 982,5 2 200,0 2 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 08 01 010 00 01 030 200 316,0 400,0 400,0

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 030 800 2,0 2,0 2,0
Поддержка творческих инициатив населения, организаций 

в сфере культуры, творческих союзов (расходы на 

содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 

заведений клубного типа) 901

08 01 010 00 01 040 19 593,3 17 702,0 17 702,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 08 01 010 00 01 040 100 17 863,3 16 300,0 16 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 08 01 010 00 01 040 200 1 728,0 1 400,0 1 400,0

Иные бюджетные ассигнования 901 08 01 010 00 01 040 800 2,0 2,0 2,0

Реализация мероприятий в рамках национальных 

проектов
901 08 01 012 00 00000 19 101,0 25 507,6 25 507,6

Государственная поддержка отрасли культуры в части 

проведения мероприятий по комплектованию книжных 

фондов библиотек муниципальных образований и 

государственных общедоступных библиотек субъектов 

Российской Федерации

901 08 01 012 01 L5191 9 000,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 08 01 012 01 L5191 200 9 000,0 0,0 0,0

Предоставление услуг в сфере культуры 901 08 01 012 03 00000 5 050,5 0,0 0,0

Обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек

901 08 01 012 03 L4670 5 050,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 08 01 012 03 L4670 200 5 050,5 0,0 0,0

Реализация мероприятий в рамках федерального проекта 

"Семейные ценности и инфраструктура культуры" 
901 08 01 012 Я5 00000 5 050,5 25 507,6 25 507,6

Модернизация региональных и муниципальных 

библиотек
901 08 01 012 Я5 53480 5 050,5 25 507,6 25 507,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 08 01 012 Я5 53480 200 5 050,5 25 507,6 25 507,6

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 21 926,5 11 710,0 11 710,0
Физическая культура  901 11 01 21 926,5 11 710,0 11 710,0
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа 

ДЮСШ, создание условий детскому населению для 

занятий физической культурой и спортом

901 11 01 010 00 02 040 21 140,4 11 710,0 11 710,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

901 11 01 010 00 02 040 100 11 799,1 10 500,0 10 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 11 01 010 00 02 040 200 9 331,3 1 200,0 1 200,0

Иные бюджетные ассигнования 901 11 01 010 00 02 040 800 10,0 10,0 10,0
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 

систему спортивной подготовки
901 11 01 010 00 L0 440 786,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
901 11 01 010 00 L0 440 200 786,1 0,0 0,0

ВЕСЕЛОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 902 4 037,8 3 000,0 3 000,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

902 01 03 4 037,8 3 000,0 3 000,0

Мероприятия по обеспечению деятельности 

представительных органов 
902 01 03 040 00 00 000 4 037,8 3 000,0 3 000,0

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального образования
902 01 03 040 00 01 000 4 037,8 3 000,0 3 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

902 01 03 040 00 01 000 100 4 032,6 3 000,0 3 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
902 01 03 040 00 01 000 200 5,2 0,0 0,0

ИТОГО 219 453,7 141 530,6 140 781,0

"


